
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen6.7.2001 L 183/35

BESLUIT VAN DE RAAD
van 26 juni 2001

betreffende de aanvaarding door de Europese Gemeenschap van Reglement nr. 109 van de Econo-
mische Commissie voor Europa van de Verenigde Naties inzake de goedkeuring van de vervaardi-

ging van coverbanden voor bedrĳfsvoertuigen en aanhangwagens daarvan

(2001/507/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Besluit 97/836/EG van de Raad van 27 november
1997 inzake de toetreding van de Europese Gemeenschap tot
de overeenkomst van de Economische Commissie voor Europa
van de Verenigde Naties betreffende het aannemen van eenvor-
mige technische eisen voor wielvoertuigen, uitrustingsstukken
en onderdelen die kunnen worden aangebracht en/of gebruikt
op wielvoertuigen en de voorwaarden voor wederzĳdse erken-
ning van goedkeuringen verleend op basis van deze eisen (1)
(„herziene overeenkomst van 1958”), inzonderheid op artikel 3,
lid 3, en artikel 4, lid 2, tweede streepje,

Gezien het voorstel van de Commissie (2),

Gezien de instemming van het Europees Parlement (3),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De uniforme bepalingen van Reglement nr. 109 van de
Economische Commissie voor Europa van de Verenigde
Naties inzake de goedkeuring van de vervaardiging van
coverbanden voor bedrĳfsvoertuigen en aanhangwagens
daarvan zĳn erop gericht de technische belemmeringen
voor de handel in motorvoertuigen tussen de overeen-
komstsluitende partĳen op te heffen voor wat cover-
banden betreft, terwĳl een hoog niveau van veiligheid en
milieubescherming wordt gewaarborgd.

(2) Reglement nr. 109 is medegedeeld aan de overeen-
komstsluitende partĳen en is als reglement dat aan de
herziene overeenkomst van 1958 is gehecht, in werking
getreden voor alle overeenkomstsluitende partĳen die op

de daarin vermelde datum of data geen bezwaar hebben
aangetekend.

(3) Teneinde de betrokken bedrĳven in de gelegenheid te
stellen de nodige maatregelen te nemen om te zĳner tĳd
aan de voorschriften van Reglement nr. 109 te voldoen,
en teneinde de markt voor coverbanden niet te
verstoren, met name door data van inwerkingtreding die
van lidstaat tot lidstaat zouden kunnen verschillen, zal
met het oog op de uniforme toepassing van dit regle-
ment in de gehele Gemeenschap in een later stadium een
communautaire richtlĳn worden vastgesteld. Reglement
nr. 109 zal evenwel niet worden geïntegreerd in het
typegoedkeuringssysteem voor motorvoertuigen en
aanhangwagens daarvan,

BESLUIT:

Enig artikel

De Europese Gemeenschap aanvaardt Reglement nr. 109 van
de Economische Commissie voor Europa van de Verenigde
Naties inzake de goedkeuring van de vervaardiging van cover-
banden voor bedrĳfsvoertuigen en aanhangwagens daarvan.

De tekst van het reglement is aan dit besluit gehecht (4).

Gedaan te Luxemburg, 26 juni 2001.

Voor de Raad

De voorzitter

T. ÖSTROS

(1) PB L 346 van 17.12.1997, blz. 78.
(2) PB C 212 E van 25.7.2000, blz. 79.
(3) Advies uitgebracht op 15 mei 2001 (nog niet verschenen in het

Publicatieblad).
(4) De tekst van het reglement wordt op een later tijdstip bekendge-

maakt in het Publicatieblad.


